
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 32563Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TURISMO, MARKETING TERRITORIALE E MOBILITA’SETTORE 04 - PROMOZIONE DELLA CALABRIA E DEI SUOI ASSET STRATEGICI -SPETTACOLO E GRANDI EVENTI - MARKETING TERRITORIALE
____________________________________________________________________________

Assunto il 13/06/2023
Numero Registro Dipartimento 341
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 8279 DEL 14/06/2023

Oggetto: POR CALABRIA FESR FSE 2014-2020. AZIONI 11.1.1 E 11.1.2 PROGETTO“CAPACITY BUILDING TURISMO” IN ADESIONE ALL’ACCORDO QUADRO CONSIP S.P.A.“DIGITAL TRANSFORMATION – LOTTO 8. CUP: J61C22001670006 - CIG DERIVATO:9462788BAE. LIQUIDAZIONE FATTURA N. PA23-0212     del 15.05.2023

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 32563Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTI- la L.R. n. 7 del 13.05.1996 e ss.mm.ii., recante “Norme sull’ordinamento della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale”- la D.G.R. n. 2661 del 21.06.1999 e ss.mm.ii., recante “Adeguamento delle norme legislative eregolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n.7 del 13 maggio 1996e dal D.Lgs n. 29/93”;- il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 e ss.mm.ii., recante “Separazione dell’attività amministrativadi indirizzo e di controllo da quella di gestione”;- la D.G.R n. 665 del 14.12.2022, avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta regionale - approvazione regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta regionale. Abrogazione Regolamento Regionale 20 aprile 2022, n. 3 e ss. mm.ii.”;- il D.D.G. n. 16681 del 16/12/2022 avente ad oggetto “Dipartimento Turismo, Marketing Territorialee Mobilità. Definizione organizzazione degli uffici. Regolamento regionale 14 dicembre 2022,n.12”;- il decreto 4906/2023 con il quale è stato conferito l’incarico di dirigente reggente del Settore“Promozione della Calabria e dei suoi asset strategici – Spettacolo e Grandi Eventi – Marketingterritoriale” all’avv. Gina Aquino;-la D.G.R. n. 185 del 28/04/2023 con la quale è stata individuata quale Dirigente Generale delDipartimento Turismo, Marketing territoriale e Mobilità”, la dott.ssa Maria Antonella Cauteruccio;- il D.P.G.R. n. 36 del 28/04/2023 di conferimento dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento“Turismo, Marketing territoriale e Mobilità” della Giunta della Regione Calabria alla dott.ssa MariaAntonella Cauteruccio;- il Decreto Dirigenziale n.14862 del 22/11/2022 di nomina della dott.ssa Ilaria Minieri quale R.U.Pe dell’ing Francesco Iannaccari quale D.E.C. del procedimento in oggetto;
VISTE altresì

 la Legge Regionale n. 50 del 23/12/2022 avente ad oggetto “Legge di Stabilità regionale2023”; la Legge Regionale n. 51 del 23/12/2022 avente ad oggetto “Bilancio di Previsione finanziariodella Regione Calabria per gli anni 2023/2025”; la DGR n. 713 del 28/12/2022 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023 – 2025 (artt. 11 e 39, c. 10,d.lgs 23/06/2011, n. 118); la DGR n. 714 del 28/12/2022 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per glianni 2023 – 2025 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118).

CONSIDERATO che con Decreto Dirigenziale n. 14862 del 22/11/2022:-    si è determinato a contrarre ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 32, comma 2,del D.lgs.50/2016,per la realizzazione del progetto “CAPACITY BUILDING TURISMO;
- si è aderito all’Accordo Quadro di Consip Servizi di Digital Transformation per le PA – Lotto 8,aggiudicato al RTI composto da RTI Business Integration Partners S.p.A.,Soft Strategy S.p.A., 3PItalia S.p.A., 012 Factory S.R.L., Xenia Progetti S.R.L.;- si è approvato il Piano Operativo per l’affidamento dei servizi di “DIGITAL TRANSFORMATIONPER LE PA Lotto8-PMO, lotto Sud”, ODA6949998, pervenuto a mezzo PEC in data 02/11/2022;- si è approvato il quadro economico del progetto pari ad €1.799.485,65 IVA inclusa e comprensivodel versamento in favore di Consip S.p.a e del fondo per incentivi per funzioni tecniche art.113 delD.LGS 50/2016 s.m.i.;- sono stati assunti, sul capitolo di bilancio U9011201114,gli impegni di spesa nn. 8583/2022(QUOTA UE), 8584/2022 (QUOTA STATO) e 8586/2022 (QUOTA REG.);



Cod. Proposta 32563Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DATO ATTO    che si è provveduto alla stipula del Contratto Esecutivo con il R.T.I. composto da “RTIBusiness Integration Partners S.p.A., Soft Strategy S.p.A.,3P Italia S.p.A., 012 Factory S.r.l., XeniaProgetti S.r.l.”, secondo le modalità previste dall’Accordo Quadro Servizi di Digital Transformationper le PA attivato da Consip S.p.a. sulla propria piattaforma informatica;
CONSIDERATO CHE- per la presente procedura sono stati acquisiti il CUPJ61C22001670006 e il CIG DERIVATO9462788BAE;- in data 05.05.2023 la Business Integration Partners S.p.A, in qualità di soggetto mandatario delsuccitato R.T.I. ha trasmesso la documentazione relativa al SAL n. 1 per il periodo di esecuzione01/01/2023 – 31/03/2023, acquisita agli Atti con Prot. n. 210000 del 10/05/2023;- con nota prot. n. 210849 del 10.05.2023, a seguito delle verifiche effettuate da parte del RUP e delDEC, è stata comunicata alla    Business Integration Partners S.p.A    la regolare esecuzione dellaprestazione indicata nella nota    acquisita agli Atti con Prot. n. 210000 del 10/05/2023, nonchél’approvazione del SAL n. 1 e l’autorizzazione all’emissione della fatturazione da parte dell’RTI perl’importo di € 134.366,40oltre IVA a cui applicare, in fase di emissione fattura, la ritenuta dello 0,5%(art. 30 comma 5 bis del D.Lgs n. 50/2016);- è stata acquisitaagli atti di ufficio, con Prot. n.    n. 222574 del 17/05/2023, la fattura elettronica    n.PA23-0212del 15.05.2023 trasmessa dalla    Business Integration Partners S.p.A., relativa    al SALn. 1 per il periodo di esecuzione 01/01/2023 – 31/03/2023, per un importo pari ad €. 134.366,40 oltreIVA a cui applicare la ritenuta dello 0,5% (art. 30 comma 5 bis del D.Lgs n. 50/2016) per un totalepari ad € 163.107,38;
DATO ATTO CHE- da richiesta effettuata all'Agenzia delle Entrate - Riscossione, ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R.602/73 identificativo univoco nｰ 202300001890337del30/05/2023,il Soggetto beneficiario risulta"Non inadempiente";- vi è la regolarità contributiva della "Business Integration Partners S.p.A", sulla base del DURCprot.  INPS_36275418richiesto telematicamente dal Dipartimento con scadenza validità 03.10.2023;- vi è la regolarità contributiva della impresa subappaltatrice IFM s.r.l. sulla base del DURCprot. INPS_34807821 richiesto telematicamente dal Dipartimento con scadenza validità22/06/2023 ;- la "Business Integration Partners S.p.A",ha effettuato la dichiarazione prevista dalla L. 136/2010sulla tracciabilità dei flussi finanziari, in atti;
RITENUTO di liquidare la somma di € 133.694,57, oltre Iva al 22%, per un importo totale di €163.107,38, giusta fattura n. PA23-0212 del 15.05.2023 acquisita al prot. n. 222574 del 17/05/2023;
VISTE le disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dalla legge 23dicembre 2014, n. 190 (Legge di stabilità 2015).
VERIFICATA la regolare fornitura del servizio;
VERIFICATA la sussistenza di requisiti di cui al D.lgs. 50/2016 e del D.lgs. 56/2017
ACCERTATO che sul pertinente capitolo n. U9011201114 esercizio finanziario 2023 risultano gliimpegni di spesa nn. 8583/2022, 8584/2022 e 8586/2022, che presentano la sufficiente disponibilitàper far fronte al pagamento della fattura n.    n. PA23-0212 del 15.05.2023    acquisita prot. n. 222574del 17/05/2023 ;
ATTESTATO- che, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si èriscontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;



Cod. Proposta 32563Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art. 57 eparagrafo 6 dell’allegato 4/2 del D.L.gs 118/2011;- che sono verificate le condizioni di cui all’articolo 45 della Legge Regionale 4 febbraio 2002, n. 8“Ordinamento del bilancio e della contabilità della Regione Calabria”;- da parte del Dirigente che sottoscrive il presente atto, la perfetta rispondenza alle indicazionicontenute nel principio della competenza finanziaria potenziata, delle obbligazioni giuridiche assuntecon il presente atto, la cui esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario 2023;
DATO ATTO CHE si è provveduto agli obblighi di pubblicazione così come previsto dall’art. 23 delD.Lgs. n. 33/2013.

VISTE le check-list di Controllo di I livello nn. 380875, 381483 e 381484 del 12/06/2023 con esitopositivo; le distinte di liquidazione nn. 6678/2023, 6679/2023 e 6680/2023generate telematicamenteed allegate al presente atto;
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimitàe correttezza del presente atto per le motivazioni espresse in narrativa;
SU PROPOSTA del responsabile del procedimento che attesta sulla scorta dell’istruttoria effettuata,la regolarità amministrativa nonché la legittimità e la correttezza del presente atto;

DECRETA
Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati:
di liquidare la fattura elettronica n.  PA23-0212    del 15.05.2023 , depositata agli atti di ufficio,trasmessa dalla Business Integration Partners S.p.A., acquisita al Protocollo n. 222574 del17/05/2023    relativa al SAL n. 1 per il periodo di esecuzione 01/01/2023 – 31/03/2023, per la sommadi € 133.694,57, oltre Iva al 22%, per un importo totale di € 163.107,38;
di imputare la spesa complessiva pari ad €. 163.107,38 a carico del  capitolo di spesaU9011201114, giusti impegni nn.8583/2022, 8584/2022 e 8586/2022, come da distinte diliquidazione nn.    6678/2023, 6679/2023 e 6680/2023 generate telematicamente ed allegate alpresente atto;
di autorizzare la Ragioneria Generale all’emissione dell’ordinativo di per un importo complessivopari ad    € 163.107,38;
di dare atto che si è provveduto agli obblighi di pubblicazione previsti dall’ art. 23 del DecretoLegislativo 14 marzo 2013 n.33 e s.m.i. e altre ulteriori pubblicazioni previste dal Piano triennale diprevenzione della corruzione ai sensi dell’art.7 bis comma 3 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013n.33 e s.m.i.;
di trasmettere il presente provvedimento a Business Integration Partners S.p.A.,
di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della RegioneCalabria ai sensi della Legge Regionale 06 Aprile 2011 n. 11;
di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale della Regione aisensi del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013.
di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale AmministrativoRegionale da proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente dellaRepubblica, da proporsi entro 120 giorni.



Cod. Proposta 32563Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoIlaria Minieri(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteGINA AQUINO
(con firma digitale)


